各  位

１．業績予想の修正について
2022年３月期　連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

(業績予想　修正の理由）

　　　作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上

　最近の業績動向を踏まえ、2021年11月９日に公表した2022年３月期の連結業績を下記の通り修正いた
しましたので、お知らせいたします。

業績予想の修正に関するお知らせ

記

円　　銭

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

（コード番号 ５９８８ 東証第一部）
経 営 管 理 部 長 永 島 亨問 合 せ 先
（ＴＥＬ ．０４５－７３１－１２１１）

2022年2月9日

会 社 名 株 式 会 社 パ イ オ ラ ッ ク ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 津 幸 彦

103.11
今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 55,000 4,700 5,600 3,800
前 回 発 表 予 想 （Ａ） 55,000 4,400 5,300 3,600

109.00

増 減 率 （％） 0.0 6.8 5.7 5.6
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 300 300 200

113.49

新型コロナウイルス感染症の影響に加え、世界的な半導体需要の逼迫を受けて自動車メーカー各社の
減産が顕著となり、また材料の供給問題・価格高騰、経済活性化に伴う輸送コストの増加等の影響が今
後も継続的に発生するとの前提に基づいて算定しており、第３四半期における合理化活動等による費用
削減や材料価格高騰の圧縮による利益の増加に加え、現時点で入手可能な第４四半期以降の販売、生
産動向などを勘案して通期の業績予想を修正いたします。
　また為替レートにつきましては、１米ドル＝110円を想定しております。

(注）本業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

（ご参考）前期実績
(2021年3月期） 50,152 4,018 5,446 3,962